
C O M U N E   D I    S A N T' A N G E L O   D' A L I F E 
C.a.p.  81017                         P R O V I N C I A  D I  C A S E R T A            P.zza  Umberto I°

___________________________________________________________________________________
Tel. 0823.914022 - Fax 0823.914666                                                                                                                        -  P. IVA     01742670613

OGGETTO : Emergenza epidemiologica da COVID – 19 .
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE per CHIUSURA delle attività negli istituti
scolastici di Sant’Angelo d’Alife per presenza caso di positività al SARS-COV.2.
Disposizioni per sanificazione locali.

ORDINANZA  SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N.  04   Del 31/01/2021

IL SINDACO 

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n. 76 del 15/7/2020 che abroga il co. 2 dell'art. 3 del D.L. 25 marzo 2020, n. 19,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, riconoscendo, per l’effetto, il potere dei
Sindaci ad adottare tutti quegli atti contingibili ed urgenti volti a tutelare la salute e la pubblica incolumità
della propria comunità; 
NOTIZIATO in merito  alla positività, al SARS-COV.2, di una alunna frequentante la scuola primaria di
Sant’Angelo d’Alife;
DATO ATTO che ad oggi non è ancora pervenuta la comunicazione ufficiale da parte dei preposti uffici
dell’ASL CE 1 ; 
RILEVATO che il soggetto ha utilizzato il servizio di trasporto scolastico , nei giorni scorsi;
RITENUTO necessario adottare tutte le misure precauzionali  che consentano di evitare la diffusione dei
contagi e, per tale motivo disporre la chiusura delle attività negli istituti scolastici di Sant’Angelo d’Alife e
la sospensione della didattica  in presenza , con decorrenza immediata e fino a  data da destinarsi; 
RITENUTO necessario adottare tutti provvedimenti atti a disporre la  sanificazione dei locali di tutti gli
istituti scolastici di Sant’Angelo d’Alife;
VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U. Leggi EE.LL. n. 267/2000; 
RITENUTO, quindi, in forza dei poteri  conferiti  dalle predette disposizioni,  di intervenire a tutela della
salute e della sicurezza della popolazione; 
Per  quanto  premesso,  ritenuto  e  considerato,  in  ragione  delle  situazioni  di  fatto,  dei  principi  e  delle
disposizioni di diritto sopra enunciati; 
Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19; 
Fatte salve le competenze in materia di organizzazione della didattica e di ogni altro aspetto gestionale, le
quali non rientrano nelle competenze dello scrivente; 

ORDINA 

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati,

Con decorrenza  immediata, la chiusura di tutte le attività, e la sospensione della didattica in presenza, negli
istituti scolastici con sede in Sant’Angelo d’Alife, con decorrenza immediata e fino a  data  da destinarsi, a
seguito  di  valutazione  dei  dati  relativi  alla  diffusione  del  virus.  In  caso  di  necessità  di  provvederà  ad
assumere ulteriori misure restrittive.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
'
A
N
G
E
L
O
 
D
'
A
L
I
F
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
2
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



    D I S P O N E

1) Che  i  preposti  uffici  comunali  provvedano,  con  urgenza,  a  programmare  un  intervento  di
sanificazione   di tutti i locali degli istituti scolastici di Sant’Angelo d’Alife, prima della ripresa delle
attività;

2) Che  i  preposti  uffici  comunali  provvedano,  con  urgenza,  all’espletamento  degli  adempimenti
necessari alla messa in uso dello scuolabus di recente acquisto;

3) Che  copia  della  presente  ordinanza  venga  trasmessa  per  opportuna  conoscenza  alla  Regione
Carabinieri Campania Stazione di Alife (CE) ed alla Prefettura di Caserta;

4) Che copia della presente sia trasmessa al Dirigente Scolastico presso Istituto Scolastico Comprensivo
Niccolò Alunno di Alife per i provvedimenti conseguenziali;

5) Che copia della presente sia trasmessa al Direttore del Distretto sanitario n. 15 di Piedimonte Matese
ed al Responsabile della UOPC di Caiazzo;

6) Che copia della presente sia trasmessa alla Soc. Cooperativa Sociale Onlus VOLTURNO  per la
programmazione   del  servizio  di  trasporto  scolastico,  nonché  per  la  immediata   sanificazione
dell’automezzo adibito al servizio stesso;

7) Che il Settore Polizia Municipale di questo Comune  è tenuto a prestare assistenza per l’esecuzione
della presente ordinanza;

8) Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 30 giorni
consecutivi.

Si precisa che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

- al Tribunale Amministrativo Regionale Campania, entro il termine di 60 giorni dalla notifica; - al Presidente
della Repubblica, in alternativa, con ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla notifica. 

Dalla Sede Municipale, lì  31/01/2021

                                                                                                                          IL  SINDACO

                                                                                                              F.to   Dott. Michele Caporaso

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
'
A
N
G
E
L
O
 
D
'
A
L
I
F
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
2
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


